
BARZDOTOJI 

AGAMA 

(Pogona vitticeps) 

 

Kilmės šalis: Australija 

Būrys: žvyniaropliai 

Šeima: agamos   

Rūšis: barzdotoji agama 

Kūno ilgis: 30 - 60 cm. 

Svoris: 400 - 450 g. 

Gyvenimo trukmė: 6 - 10 

m. 

 

 

Kilę iš negyvenamų 

Australijos vietovių, kur labai karšta ir sausa. Dieną jie mėgaujasi 32–37oC 

laipsnių karščiu, naktį – 18–21oC laipsnių šiluma. Tinkama temperatūra 

leidžia normaliai virškinti maistą ir palaiko stiprų imunitetą. Minta 

svirpliais, didžiaisiais milčiais, lervomis ir vaisių bei daržovių, daugiausia 

salotų, mišiniais. Tai žvitrus, aktyvus dieną, nesunkiai prijaukinamas 

driežas. Nelaisvėje jie gali būti bene bet kokios spalvos. Laisvėje 

dažniausiai būna žalsvų, gelsvų ir rausvų atspalvių. Šie driežai socialūs ir 

yra linkę gyventi grupėmis. Barzdą agamos naudoja apsiginimui. 

Jausdamos grėsmę, išpučia savo barzdą, pakelia ir mosuoja uodegą, krato 

galvą. Dažnai tokie veiksmai tiesiog išgąsdina priešą ir jis pabėga. Užauga 

iki 40-60 cm ilgio. 

 

 

 

 

 

 


